



# Håstrupgård ApS

## Årsrapport 2015 - 16

**CVR: 30914082**

**01.10.2015 – 30.09.2016**

**HÅSTRUPGÅRDSVEJ 8, 7000 FREDERICIA**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 1/2 2017

---

Dirigent: Hans Bang-Hansen



LMO.DK • TLF. 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.



# INDHOLD

|                                      |          |
|--------------------------------------|----------|
| <b>PÅTEGNINGER</b>                   | <b>4</b> |
| Ledelsespåtegning.....               | 4        |
| Erklæring om udvidet gennemgang..... | 5        |
| <b>LEDELSESBERETNING MV.</b>         | <b>6</b> |
| Selskabsoplysninger.....             | 6        |
| Ledelsesberetning.....               | 7        |
| <b>ÅRSREGNSKAB</b>                   | <b>8</b> |
| Anvendt regnskabspraksis.....        | 8        |
| Resultatopgørelse.....               | 12       |
| Balance.....                         | 13       |
| Noter.....                           | 15       |

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Håstrupgård ApS  
Håstrupgårdvej 8  
7000 Fredericia

Telefon: 75 86 08 39  
CVR-nr.: 30 91 40 82  
Stiftet: 01.10.07  
Hjemsted: 7100 Vejle

Regnskabsår: 01.10. - 30. 09  
Det er det 9. regnskabsår

## **BESTYRELSE**

Hans Bang-Hansen  
Esben Graff Jensen

## **DIREKTION**

Esben Graff Jensen

## **REVISOR**

LMO  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Jyske Bank

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens hovedaktivitet er svineproduktion med salg af avls- og opformeringsdyr samt markbrug.

## UDVIKLING I REGNSKABSÅRETS ØKONOMISKE AKTIVITETER OG FORHOLD

Årets resultat udviser et resultat før skat på t.kr. - 4.539. Resultatet anses for utilfredsstillende.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Egenkapitalen udviser t.kr. - 7.440 ved årets udgang. Ejerne har besluttet at reetablere egenkapitalen ved kapitalindskud i februar 2017.

## EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## DEN FORVENTEDE UDVIKLING

Resultatet i indeværende periode er meget afhængig af de fremtidige prisforhold.

## STRATEGI

Håstrupgårds strategi er fortsat at producere avlsdyr med højeste sundhedstilstand. Det værner vi om ved god pasning af dyr med fokus på dyrevelfærd.

## ØKONOMISK OPBAKNING

Det kan oplyses af kapitalejerne, samlet set, har både viljen og evnen til at yde selskabet den nødvendige økonomiske opbakning.

# RESULTATOPGØRELSE

|      |                                   | 2015/16           | 2014/15           |
|------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| NOTE |                                   | KR.               | KR.               |
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>          | <b>5.282.967</b>  | <b>4.456.132</b>  |
| 1    | Personaleomkostninger             | -5.942.171        | -5.756.575        |
|      | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -1.973.503        | -1.539.037        |
|      | Andre driftsomkostninger          | -6.800            | -5.950            |
|      | <b>DRIFTSRESULTAT</b>             | <b>-2.639.507</b> | <b>-2.845.430</b> |
|      | Finansielle indtægter             | 591.228           | 198.923           |
| 2    | Finansielle omkostninger          | -2.491.560        | -2.390.452        |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>    | <b>-4.539.839</b> | <b>-5.036.959</b> |
|      | Skat af årets resultat            | 1.546.976         | 506.688           |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT</b>             | <b>-2.992.863</b> | <b>-4.530.271</b> |
|      | <b>Resultatdisponering</b>        |                   |                   |
|      | Overført resultat                 | -2.992.863        | -4.530.271        |
|      | <b>Disponering i alt</b>          | <b>-2.992.863</b> | <b>-4.530.271</b> |

# BALANCE

|      |  | 2015/16           | 2014/15           |
|------|--|-------------------|-------------------|
| NOTE |  | KR.               | KR.               |
|      | <b>Aktiver</b>                               |                   |                   |
| 3    | Rettigheder, udvikling mv.                   | 4.200.000         | 4.300.000         |
|      | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | <b>4.200.000</b>  | <b>4.300.000</b>  |
| 4    | Bygninger og installationer                  | 1.328.292         | 1.411.494         |
| 4    | Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 20.697.013        | 21.482.781        |
| 4    | Stambesætning                                | 11.392.190        | 10.899.195        |
|      | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>33.417.495</b> | <b>33.793.470</b> |
|      | Værdipapirer                                 | 2.812.967         | 2.212.442         |
|      | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>2.812.967</b>  | <b>2.212.442</b>  |
|      | <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                         | <b>40.430.462</b> | <b>40.305.912</b> |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                  | 2.535.483         | 7.066.650         |
|      | Varer under fremstilling                     | 261.875           | 349.055           |
|      | Fremstillede varer                           | 3.352.550         | 1.621.365         |
|      | Handelsbesætning                             | 8.898.345         | 7.688.775         |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>15.048.253</b> | <b>16.725.845</b> |
|      | Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser   | 6.549.254         | 5.594.810         |
|      | Andre tilgodehavender                        | 450.055           | 1.053.834         |
|      | Periodeafgrænsningsposter                    | 10.117            | 21.645            |
|      | Udskudt skatteaktiv                          | 2.900.000         | 3.210.000         |
|      | <b>Tilgodehavende</b>                        | <b>9.909.426</b>  | <b>9.880.289</b>  |
|      | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                     | <b>24.957.679</b> | <b>26.606.134</b> |
|      | <b>AKTIVER</b>                               | <b>65.388.141</b> | <b>66.912.046</b> |

# BALANCE

|      |   | 2015/16           | 2014/15           |
|------|---|-------------------|-------------------|
| NOTE |   | KR.               | KR.               |
|      | <b>Passiver</b>                           |                   |                   |
|      | Virksomhedskapital                        | 200.000           | 200.000           |
|      | Overkurs ved emission                     | 8.725.000         | 8.725.000         |
|      | Overført resultat                         | -16.365.113       | -13.372.250       |
|      | <b>Egenkapital</b>                        | <b>-7.440.113</b> | <b>-4.447.250</b> |
|      | Pengeinstitutter                          | 0                 | -462.768          |
|      | Anden langfristet gæld                    | 1.791.571         | 2.725.212         |
|      | Leasingforpligtelser                      | 1.424.957         | 1.160.041         |
| 5    | <b>Langfristet gældsforpligtigelse</b>    | <b>3.216.528</b>  | <b>3.422.485</b>  |
|      | Kortfristet del af langfristet gæld       | 15.665.192        | 16.054.465        |
|      | Pengeinstitutter                          | 4.430.470         | 1.596.229         |
|      | Leverandører af vare og tjenesteydelser   | 3.206.998         | 5.780.369         |
|      | Gæld til tilknyttet virksomhed            | 38.629.641        | 37.997.361        |
|      | Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  | 281.114           | 181.769           |
|      | Anden gæld                                | 4.277.666         | 4.138.618         |
|      | Periodeafgrænsningsposter                 | 3.120.645         | 2.188.000         |
|      | <b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>    | <b>69.611.726</b> | <b>67.936.811</b> |
|      | <b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>               | <b>72.828.254</b> | <b>71.359.296</b> |
|      | <b>PASSIVER</b>                           | <b>65.388.141</b> | <b>66.912.046</b> |
| 6    | <b>Eventualforpligtelser</b>              |                   |                   |
| 7    | <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b> |                   |                   |

# NOTER

|                                       | 2015/16           | 2014/15           |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                       | KR.               | KR.               |
| <b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>        |                   |                   |
| Lønninger                             | -5.287.415        | -5.156.702        |
| Pensioner                             | -505.066          | -432.980          |
| Andre omkostninger til social sikring | -149.690          | -166.893          |
| <b>Personaleomkostninger</b>          | <b>-5.942.171</b> | <b>-5.756.575</b> |
| Gennemsnitligt antal ansatte          | 17                |                   |
| <b>2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>     |                   |                   |
| Renteudgifter                         | -921.965          | -1.074.308        |
| Renteudgifter tilknyttet virksomhed   | -1.529.317        | -1.248.239        |
| Prioritetsomkostninger                | -40.278           | -34.355           |
| Urealiseret kursreg. gæld             | 0                 | -33.550           |
| <b>Finansielle omkostninger</b>       | <b>-2.491.560</b> | <b>-2.390.452</b> |

# NOTER

## 3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

|                                  | Rettigheder,<br>udvikling mv. |
|----------------------------------|-------------------------------|
| Kostpris, primo                  | 4.500.000                     |
| Tilgang i året                   | 0                             |
| Afgang i året                    | 0                             |
| <b>Kostpris, ultimo</b>          | <b>4.500.000</b>              |
| Afskrivning, primo               | -200.000                      |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0                             |
| Årets afskrivning                | -100.000                      |
| <b>Afskrivning, ultimo</b>       | <b>-300.000</b>               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>     | <b>4.200.000</b>              |



# NOTER

## 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

|                                  | Bygninger & installationer | Prod.anlæg driftsmat. & inventar |
|----------------------------------|----------------------------|----------------------------------|
| Kostpris, primo                  | 1.664.040                  | 27.618.658                       |
| Tilgang i året                   | 0                          | 1.060.533                        |
| Afgang i året                    | 0                          | -465.051                         |
| <b>Kostpris, ultimo</b>          | <b>1.664.040</b>           | <b>28.214.140</b>                |
| Afskrivning, primo               | -252.546                   | -6.135.877                       |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0                          | 409.051                          |
| Årets afskrivning                | -83.202                    | -1.790.301                       |
| <b>Afskrivning, ultimo</b>       | <b>-335.748</b>            | <b>-7.517.127</b>                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>     | <b>1.328.292</b>           | <b>20.697.013</b>                |
| Heraf leasede aktiver            | 0                          | 1.669.200                        |

|   |       |       | 2015/16           | 2014/15           |
|---|-------|-------|-------------------|-------------------|
|   | Stk.  | Pris  | kr.               | kr.               |
| 1460 00 Orner                               | 3     | 2.870 | 8.610             | 4.520             |
| 1461 10 Søer, drægtige                      | 574   | 2.870 | 1.647.380         | 1.313.060         |
| 1461 20 Søer, ikke drægtige                 | 273   | 1.935 | 528.255           | 416.290           |
| 1465 00 Gylte                               | 345   | 2.870 | 990.150           | 856.540           |
| 1465 01 Regulering opformeringsbesætning HG |       |       | 1.881.365         | 2.598.010         |
| 1469 01 Sopolte over 60 kg, opformerede     | 2.224 | 1.915 | 4.258.960         | 3.807.275         |
| 1469 11 Sopolte under 60 kg, opformerede    | 1.689 | 1.230 | 2.077.470         | 1.903.500         |
| Svin  |       |       | 11.392.190        | 10.899.195        |
| <b>Stambesætning</b>                        |       |       | <b>11.392.190</b> | <b>10.899.195</b> |

# NOTER

|  | 2015/16           | 2014/15           |
|--|-------------------|-------------------|
|  | KR.               | KR.               |
| <b>5 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE</b> |                   |                   |
| Pengeinstitutter                       | 0                 | 462.768           |
| Pante- og gældsbreve                   | 0                 | 0                 |
| Anden langfristet gæld                 | -1.791.571        | -2.725.212        |
| Leasingforpligtelser                   | -1.424.957        | -1.160.041        |
| <b>Langfristet gældsforpligtelse</b>   | <b>-3.216.528</b> | <b>-3.422.485</b> |
| <b>Supplerende oplyses:</b>            |                   |                   |
| Forfald efter 5 år                     | -659.809          | -885.755          |

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i HGE Holding koncernen. Som ikke helejet dattervirksomhed hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

### **LEJE- OG FORPAGTINGSAFTALER**

Staldanlæg, udløb 30/6 2024.

Staldanlæg, udløb 2024

Staldanlæg og jordleje, udløb 2024

Jordleje og lagerbygninger, udløb 2023

Jordleje, udløb 31/8 2019

Jordleje, udløb 31/8 2019

Der er forpagtningsaftaler på 636 ha. jord

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### **SIKKERHEDSSTILLELSER**

Jyske Bank t.kr. 3.300 i betalingsgaranti.

Tilbagetrædelseserklæring overfor Jyske Bank vedrørende gældsbrev og mellemregninger for Esben Graff Jensen.

### **LEASINGFORPLIGTELSER**

I 2015 er indgået 7-årig leasingkontrakt på harve/såsæt. Den månedlige leasingydelse udgør t.kr. 15. Der er forpligtelse ved aftaleudløb at anvise køber til udstyret til t.kr. 130

I 2016 er der indgået 7-årig leasingkontrakt på sprøjte. Den månedlige leasingydelse udgør t.kr. 6. Der er forpligtelse ved aftaleudløb at anvise køber til udstyret til t.kr. 60.

## 8 ØVRIGE FORHOLD

### **EKSTRAORDINÆR INDTÆGT**

Selskabet har modtaget en erstatning i en retssag med et foderstoffirma. Erstatningen indgår i årets resultat med nettoprovenu på t.kr. 927.

